
ANO I - EDIÇÃO 030 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 202126

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

 

ID: CCD0FC314A244

  
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 
CNPJ: 06.554.893/0001-01 

Coordenação Geral de Licitações e Contratos 
 

 
Retificação 

 
No aviso de publicação do termo aditivo do extrato de contrato do processo Licitatório 
do PP nº 008/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios, na edição do dia 
21/01/2021. ONDE SE LÊ: Vigência expandida até 28/02/2021. LEIA-SE: Vigência 
expandida até 31/12/2021, para os lotes de I a VI. Pimenteiras/PI, 01/07/2021. Gerlucia 
Pimentel Feitosa – Pregoeira 

 
 
 

ID: 86190E04F02B4
ESTADO DO PIAUí                                                                           Página:  1
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ.: 06.554.141/0001-32
Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

DECRETO Nº 000051 /2021

                                                  ABRE  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR E
                                                  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          O PREFEITO MUNICIPAL de NAZARE DO PIAUI, RAIMUNDO NONATO COSTA, no uso de suas
atribuições  legais e em conformidade com a autorização constante na Art. 7º, da Lei 203
de 08/12/2017.

                                  D E C R E T A:

                  -  Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no          Art. 1º
Orçamento Geral desta entidade, no valor de R$ 953.500,00 (Novecentos e Cinquenta e Três
Mil e Quinhentos Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.

           Valor da Suplementação por Anulação de Dotação                                                                                 R$     953.500,00

         02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO
04  -   092      -       0012            2.069                  -                    ENCARGOS COM A ASSESSORIA JURIDICA TEC.ADMINISTRATIVA
        3.3.90.35                  -                    Serviços de Consultoria                                                                                 R$      43.000,00

         03.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
04  -   122      -       0027            2.003                  -                    MANUTENCAO E ENCARGOS DA SEC.DE ADMINISTRACAO GERAL
        3.1.90.04                  -                    Contratação por Tempo Determinado                                                                                 R$      20.000,00
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                 R$         500,00

         07.02.00 - FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB
12  -   361      -       0269            2.029                  -                    ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTERIO - 60%
        3.1.90.11                  -                    Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                                                                                 R$     800.000,00

         09.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
10  -   122      -       0204            2.049                  -                    Enfrentamento da Emergência COVID19
        3.3.90.36                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                                                                 R$      20.000,00
10  -   301      -       0204            2.047                  -                    MANUT.DO PROG. DE SAUDE DA FAMILIA-PSF
        3.1.90.04                  -                    Contratação por Tempo Determinado                                                                                 R$      50.000,00

         09.03.00 - HOSPITAL MUNICIPAL ESPERAÇA GARCIA
10  -   302      -       0210            2.097                  -                    MANUTENCAO DO HOSPITAL ESPERANCA GARCIA
        3.3.90.36                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                                                                 R$      20.000,00

                  -  Para  atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO          Art. 2º
servirá  como  recursos,  os  resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de dotações
orçamentárias  desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
§  1º,  Inciso  III,  da  Lei  Federal  nº  4.320/64,  no  valor global de R$ 953.500,00
(Novecentos e Cinquenta e Três Mil e Quinhentos Reais).

           Valor da Anulação                                                                                 R$     953.500,00

         03.02.00 - SEC. MUNIC. DE HABITACAO E DESENVOLVIMENTO URBANO
20  -   605      -       0515            1.030                  -                    CONST.AMPL.REST. DE MERCADOS E FEIRAS
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      15.000,00
20  -   605      -       0515            1.044                  -                    CONSTRUÇÃO, REFORMA E EQUIP. DO MATADOURO PUBLICO
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      15.000,00

         05.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
15  -   452      -       0375            1.014                  -                    CONST.E REST. DE PRACAS E OUTROS LOG. PUBLICOS
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      50.000,00

         07.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
12  -   361      -       0277            1.057                  -                    AQUISICAO DE VEICULO PARA EDUCACAO
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      10.000,00

                                                                             Continua...

ID: 77D2869089D34

                                                                         ...Continuando,
ESTADO DO PIAUí                                                                           Página:  2
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ.: 06.554.141/0001-32
Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

         07.02.00 - FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB
12  -   361      -       0269            1.028                  -                    AQUISIÇÃO DE VEICULO
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      15.000,00
12  -   361      -       0269            2.029                  -                    ENCARGOS COM O PESSOAL DO MAGISTERIO - 60%
        3.1.90.11                  -                    Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil                                                                                 R$     800.000,00

         08.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
27  -   813      -       0714            1.054                  -                    CONSTRUÇÃO DE GINASIO POLIESPORTIVO
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      18.500,00

         09.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
10  -   301      -       0203            1.019                  -                    CONSTRUCAO, REFORMA E AMPL. DE UNIDADE BASICAS DE SAUDE - UB
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      15.000,00
10  -   301      -       0203            1.020                  -                    AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      15.000,00

                  - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo          Art. 3º
seus efeitos para 03/05/2021, revogada as disposições em contrário.

NAZARÉ DO PIAUÍ, 03 de Maio de 2021

                         ________________________________________
                                  RAIMUNDO NONATO COSTA
                                    PREFEITO MUNICIPAL

          Assinado,  numerado  e  registrado  o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL  de  PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI, aos três dias  do mês de maio do
ano  de dois mil e vinte e um (03/05/2021), e publicado, por afixação, nos termos da Lei
Orgânica Municipal.

RAIMUNDO NONATO 
COSTA:67461000306

Assinado de forma digital por 
RAIMUNDO NONATO 
COSTA:67461000306 
Dados: 2021.07.29 13:02:01 -03'00'


